
25941/2024-SŽ-OŘ UNL-OOČ 
 

1 

 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o nájmu 

číslo smlouvy pronajímatele: 6508005623 
uzavřené dne 09. 06. 2023 

(dále jen „dodatek“) 
 

Správa železnic, státní organizace 
Se sídlem:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO:    709 94 234                         
DIČ:    CZ70994234 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384  
Organizační jednotka: Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Zastoupena:   Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem 
Bankovní spojení:  Česká národní banka v Ústí nad Labem  
Číslo účtu:   802011/0710 
Variabilní symbol:  6508005623 

Adresa pro doručování písemností: Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí 
nad Labem (dále jen „OŘ ÚL“) 
Kontaktní osoba: Ing. Věra Šindelářová, MT: 724 496 777, E: SindelarovaVe@spravazeleznic.cz 
   Odbor obchodních činností  
(dále jen „pronajímatel“) 

a 

Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace 
Se sídlem:   Most, Čsl. armády 1360/35, PSČ 434 01 
IČO:    000 80 730 
Plátce DPH:  ANO/NE 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 472 
Zastoupena:  Mgr. Michalem Vavrochem, ředitelem 
Kontaktní spojení: MT: 414 120 233, E: spurna.m@omgm.cz 
(dále jen „nájemce“) 

(Pronajímatel a Nájemce dále společně jen „smluvní strany“) 

smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly takto: 

I. Úvodní ustanovení 

1. Pronajímatel a nájemce uzavřeli dne 09. 06. 2023 smlouvu o nájmu č. 6508005623 (dále jen „nájemní 
smlouva“), na základě níž nájemce užívá prostory ve výpravní budově žst. Louka u Litvínova, ulici 
Nádražní č.p. 93, v obci Louka u Litvínova, k.ú. Louka u Litvínova (ČSÚ 687219), která je součástí 
pozemku p.č.st. 140/1, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, na 
listu vlastnictví č. 447. Konkrétně se jedná o objekt vedený v DLHM Pronajímatele pod inv. č. 
IC6000389109, objekt v SAP ZDC/42/25153, o celkové výměře 103,04 m2 nebytových prostor, včetně 
spoluužívání společných zázemí a přístupů, blíže specifikovaných v čl. I. odst. 1 smlouvy. 

2. Z důvodu potřeby konání krátkodobých nárazových akcí Nájemce, Smluvní strany upravují rozsah užívání. 

3. Tímto dodatkem smluvní strany upravují rozsah užívaní pronajímaných prostor, které jsou předmětem 
nájemní smlouvy a v návaznosti na to se rovněž mění výše nájemného. 

4. Nájemce bere na vědomí, že s účinností od 01. 08. 2024 dochází ke změně čísla bankovního účtu 
pronajímatele, pro úhradu nájemného. Nové číslo účtu: 802011/0710. 

II. Předmět dodatku 

1. Článek I. Předmět nájmu se v bodě 1 ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
„1. Předmětem nájmu jsou nebytové prostory ve výpravní budově žst. Louka u Litvínova, ulici Nádražní 
č.p. 93, v obci Louka u Litvínova, k.ú. Louka u Litvínova (ČSÚ 687219), která je součástí pozemku p.č.st. 
140/1, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, na listu vlastnictví 
č. 447. Konkrétně se jedná o objekt vedený v DLHM Pronajímatele pod inv. č. IC6000389109, objekt 
v SAP ZDC/42/25153. Výše jmenovaná budova, ve které se nachází předmět nájmu, je vyznačena 
v příloze č. 2 této smlouvy. 

Spurná
Zvýraznění

Spurná
Zvýraznění

Spurná
Zvýraznění



25941/2024-SŽ-OŘ UNL-OOČ 
 

2 

 

 

Specifikace nebytových prostor: 

Popis místností 
Ozn. 

místností  
(v SAP RE) 

Plocha Identifikace v SAP 

Kancelář 0P03 36,30 m² ZDC 42 25153 

Dopravní kancelář 0P04 36,90 m² ZDC 42 25153 

Pokladna 0P05 1,56 m² ZDC 42 25153 

Šatna 0P11 17,80 m² ZDC 42 25153 

Ústředna 0P12 spoluužívání 10 % ZDC 42 25153 

Ostatní technologie 0P13 spoluužívání 10 % ZDC 42 25153 

Vestibul 0P14 spoluužívání 90 % ZDC 42 25153 

Chodba 0P16 spoluužívání 90 % ZDC 42 25153 

WC 0P17 spoluužívání 50 % ZDC 42 25153 

Předsíň 0P19 spoluužívání 50 % ZDC 42 25153 

Restaurace 0P21 72,85 m² ZDC 42 25153 

Datastanice 0P42 32,40 m² ZDC 42 25153 

Celkem pronajato 258,21 m2 vč. spoluužívání společných přístupů a prostor (dále jen „předmět 
nájmu“). 

Pronajímatel prohlašuje, že hospodaří po právu s výše uvedeným majetkem státu. Smluvní strany jsou 
srozuměny s tím, že pozemky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu a jsou si vědomy omezení 
z toho vyplývajících. 

2. Článek III. Nájemné a úhrada za služby se v bodě 1 ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„1. Smluvní strany sjednaly za užívání předmětu nájmu uvedeného v čl. I. této smlouvy smluvní nájemné, 
které činí (dále jen „základní nájemné“): 

26 750,58 Kč/rok 

(slovy: dvacet šest tisíc sedm set padesát korun českých, padesát osm haléřů) 

Rozklad cen je nedílnou součástí smlouvy, jako příloha č. 1a.“ 

3. Článek III. Nájemné a úhrada za služby se doplňuje o nový bod 2a v tomto novém znění: 

„2a. Smluvní strany konstatují, že nájemce užíval předmět nájmu rozšířený o nové prostory bez 
písemného smluvního vztahu od 01. 06. 2024.  Dále smluvní strany konstatují, že za uvedené období 
nebyla nájemcem uhrazena žádná úhrada za užívání nových prostor. Smluvní strany se dohodly narovnat 
tento stav a to tak, že se nájemce zavazuje doplatit pronajímateli za rozšířené užívání předmětu nájmu, 
dle článku I. Předmět nájmu, nájemné od měsíce červen 2024 do měsíce září 2024 a to částku         
1 352,38 Kč + DPH v zákonem stanovené výši (slovy: jeden tisíc tři sta padesát dva korun českých třicet 
osm haléřů + DPH v zákonem stanovené výši). Uvedená částka bude nájemcem uhrazena na základě 
pronajímatelem vystavené faktury. 

Nájemce se zavazuje za toto období doplatit odebrané energie a služby dodavatelům či pronajímateli.“ 

4. Smluvní strany se dohodly na úplném nahrazení stávající přílohy č. 1 nájemní smlouvy textem, 
jenž je uveden v nové příloze č. 1 tohoto dodatku. 

5. Z důvodu změny na straně nájemce se smluvní strany dohodly na úplném nahrazení stávající 
přílohy č. 3 Nájemní smlouvy textem, jenž je uveden v nové příloze č. 3 tohoto dodatku. 

6. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

III.   Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se budou tímto dodatkem řídit od 01. 10. 2024. 

3. Tento dodatek a vztahy z něho vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 



25941/2024-SŽ-OŘ UNL-OOČ 
 

3 

 

 

4. Pokud jakýkoli závazek z tohoto dodatku je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků z nájemní smlouvy a smluvní strany se zavazují 
nahradit takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek novým, platným a vymahatelným závazkem, jež 
bude nejlépe odpovídat účelu původního závazku. 

5.  Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1   Plánek pronajatých prostor – Příloha č. 1 nájemní smlouvy; 

Příloha č. 2  Specifikace vypovídaných prostor – Příloha č. 1 a) nájemní smlouvy; 

Příloha č. 3  Kopie výpisu z Obchodního rejstříku nájemce – Příloha č. 3 nájemní smlouvy. 

6. V případě, kdy není dodatek vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis, nebo kvalifikovaným elektronickým 
podpisem, je dodatek vyhotoven v listinné podobě ve 2 vyhotoveních, z nichž pronajímatel obdrží 1 a 
nájemce 1 vyhotovení. 

7. Smluvní strany si tento dodatek přečetly, všechna ustanovení jsou jim jasná a srozumitelná, přičemž 
dostatečným způsobem vyjadřují vážnou a svobodnou vůli smluvních stran zbavenou jakýchkoliv omylů, 
na důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

8. Bez ohledu na způsob ukončení nájemní smlouvy zůstávají i po skončení nájemního vztahu platná 
ustanovení tohoto dodatku týkající se jistoty, smluvních pokut a nevypořádaných práv a povinností 
z tohoto dodatku vzniklých. 

9. Nájemce prohlašuje, že souhlasí s tím, aby pronajímatel použil jeho osobní údaje v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady 2016/679 (GDPR) a související vnitrostátní právní úpravou pro účely 
sepsání tohoto dodatku a jeho zpracování v systému SAP a zajištění řádného plnění práv a povinností 
plynoucích z uzavřeného smluvního vztahu. 

10. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek bude uzavřen elektronickou formou, podepsán úředně 
ověřenými elektronickými podpisy a předáván prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

 

V Ústí nad Labem dne:  V Mostě dne: 

 

Za Pronajímatele:  Za Nájemce: 

 
 
 
 
 

 …....................................................  ..................................................... 
Správa železnic, státní organizace  Oblastní muzeum a galerie v Mostě, 

 Oblastní ředitelství Ústí nad Labem  příspěvková organizace,   
 Ing. Martin Kašpar,  Mgr. Michal Vavroch,  
 ředitel       ředitel 
 
 
 
 
 
 
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne ______________________________ 



 4  

Příloha č. 1 NS 6508005623 

 



Příloha č. 1a NS 6508005623

Název budovy Popis místnosti užívání %
užívání 

m²
ZDC 42 25153 Louka u Litv. - výpravní budova Nádražní čp.93  (PAM.) Kancelář 0P03 36,30 M2 100 36,30 201,65 Kč 7 319,94 Kč

ZDC 42 25153 Louka u Litv. - výpravní budova Nádražní čp.93  (PAM.) Dopravní kancelář 0P04 36,90 M2 100 36,90 201,65 Kč 7 440,93 Kč

ZDC 42 25153 Louka u Litv. - výpravní budova Nádražní čp.93  (PAM.) Pokladna 0P05 1,56 M2 100 1,56 201,65 Kč 314,58 Kč

ZDC 42 25153 Louka u Litv. - výpravní budova Nádražní čp.93  (PAM.) Šatna 0P11 17,80 M2 100 17,80 201,65 Kč 3 589,39 Kč

ZDC 42 25153 Louka u Litv. - výpravní budova Nádražní čp.93  (PAM.) Ústředna 0P12 13,80 M2 10 1,38 486,55 Kč 671,43 Kč

ZDC 42 25153 Louka u Litv. - výpravní budova Nádražní čp.93  (PAM.) Ostatní technologie 0P13 16,30 M2 10 1,63 411,92 Kč 671,43 Kč

ZDC 42 25153 Louka u Litv. - výpravní budova Nádražní čp.93  (PAM.) Vestibul 0P14 51,80 M2 90 46,62 32,18 Kč 1 500,00 Kč

ZDC 42 25153 Louka u Litv. - výpravní budova Nádražní čp.93  (PAM.) Chodba 0P16 10,60 M2 90 9,54 125,79 Kč 1 200,00 Kč

ZDC 42 25153 Louka u Litv. - výpravní budova Nádražní čp.93  (PAM.) WC 0P17 1,40 M2 50 0,70 959,19 Kč 671,43 Kč

ZDC 42 25153 Louka u Litv. - výpravní budova Nádražní čp.93  (PAM.) Předsíň 0P19 1,06 M2 50 0,53 1 266,85 Kč 671,43 Kč

ZDC 42 25153 Louka u Litv. - výpravní budova Nádražní čp.93  (PAM.) Restaurace 0P21 72,85 M2 100 72,85 16,47 Kč 1 200,00 Kč

ZDC 42 25153 Louka u Litv. - výpravní budova Nádražní čp.93  (PAM.) Datastanice 0P42 32,40 M2 100 32,40 46,30 Kč 1 500,00 Kč

CELKEM 292,77 M2 užívání 258,21 roční nájemné 26 750,58 Kč

úpravy % využití

rozšíření užívání; nárazové užívání

Cena/užívání NPvyměření[bez DPH]

5



 6  

Příloha č. 3 NS 6508005623         strana 1 

 

 



 7  

Příloha č. 3 NS 6508005623         strana 2 

 


		2024-08-30T13:03:23+0000




